
Uchwała Nr IX/45/2015
Rady Gminy Morzeszczyn
z dnia 22 lipca 2015 roku

w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2015

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.
U.z 2013 poz.594 z późn.zm.) oraz art.211, art 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach
publicznych (tj.Dz. U. z 2013 poz.885 z późn.zm.)
Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr III/11/2014 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 22 grudnia 2014 roku w sprawie
uchwalenia budżetu gminy na rok 2015, wprowadza się nastepujące zmiany:

1. § 1 otrzymuje brzmienie:

"§ 1.1.Ustala się dochody budżetu gminy na rok 2015 w kwocie 12.788.316 zł, z tego:
a) dochody bieżące w kwocie          12.513.316 zł;
b) dochody majątkowe w kwocie         275.000 zł.
zgodnie ze zmianami określonymi w Załączniku Nr 1.
2. Ustala się wydatki budżetu gminy na rok 2015 w kwocie  13.788.316 zł, z tego:
a) wydatki bieżące w kwocie           12.318.073 zł;
b) wydatki majątkowe w kwocie        1.470.243 zł.
zgodnie z Załącznikiem Nr 2.  
3. Ustala się wydatki na realizację zadań inwestycyjnych w roku 2015 w kwocie 1.460.243 zł, zgodnie z 
Załącznikiem Nr 3."

2. § 2 otrzymuje brzmienie:

"§2.1. Ustala się deficyt budżetu gminy w kwocie  1.000.000 zł. Jako źródło pokrycia deficytu ustala się
przychody pochodzące z emisji obligacji komunalnych.
2. Ustala się przychody budżetu gminy w kwocie 1.350.000 zł z tytułu emisji obligacji komunalnych.
3. Ustala się rozchody budżetu gminy w kwocie 350.000 zł  z tytułu spłaty otrzymanych  kredytów, zgodnie
z Załącznikiem  Nr 4."

3. w § 3 ust .1 lit. "b"  otrzymuje brzmienie:

"§ 3.1.b) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 1.000.000 zł,
 
4.  w § 12 ust.2 otrzymuje brzmienie:

"§ 12.2. zaciągania zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych  do wysokości 1.350.000zł,  z tego
na:
- finansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości  1.000.000 zł;
-  spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu  kredytów do wysokości  350.000 zł."

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.



Uzasadnienie:

Korekta planu dochodów i wydatków związana jest z analizą ich wykonania oraz z otrzymaniem darowizny
na organizację obozu pożarniczego dla młodzieży w kwocie 15.000 zł.
Zwiększa się przychody  o kwotę 400.000 na pokrycie zwiększonego deficytu wynikającego ze zmniejszenia
dochodów oraz zwiększenia wydatków na zadania inwestycyjne.



BeSTia
Strona 1

Zmiana planu dochodów budżetu gminy na rok 2015

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr IX/45/2015 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 22 lipca 2015 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo - 110 000,00950 481,00 840 481,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi - 110 000,00 601 000,00711 000,00

0830 Wpływy z usług 620 000,00 - 100 000,00 520 000,00

0920 Pozostałe odsetki 16 000,00 - 10 000,00 6 000,00

750 Administracja publiczna - 9 000,0040 420,00 31 420,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 9 000,00 1 720,0010 720,00

0570 Grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od osób fizycznych 0,00 500,00 500,00

0690 Wpływy z różnych opłat 8 000,00 - 7 500,00 500,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 500,00 - 2 000,00 500,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 15 000,004 000,00 19 000,00

75495 Pozostała działalność 15 000,00 15 000,000,00

0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 0,00 15 000,00 15 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych  
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki  
związane z ich poborem

- 75 900,004 154 177,00 4 078 277,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności  
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych  
jednostek organizacyjnych

- 5 200,00 1 443 500,001 448 700,00

0310 Podatek od nieruchomości 1 015 700,00 - 15 700,00 1 000 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 500,00 500,00

0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 3 100,00 10 000,00 13 100,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i  
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat  
lokalnych od osób fizycznych

- 70 700,00 1 265 800,001 336 500,00

0340 Podatek od środków transportowych 145 000,00 - 45 000,00 100 000,00

0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 80 000,00 - 22 000,00 58 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 1 300,00 1 300,00

0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 15 000,00 - 5 000,00 10 000,00

801 Oświata i wychowanie 400,00220 485,00 220 885,00



BeSTia
Strona 2

80110 Gimnazja 400,00 11 400,0011 000,00

0570 Grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od osób fizycznych 0,00 400,00 400,00

852 Pomoc społeczna 6 300,001 770 319,00 1 776 619,00

85212
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz  
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia  
społecznego

5 500,00 1 484 500,001 479 000,00

0900

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z  
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których  
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej  
wysokości

500,00 1 500,00 2 000,00

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych  
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem  
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w  
nadmiernej wysokości  

4 000,00 4 000,00 8 000,00

85214
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i  
rentowe

100,00 46 100,0046 000,00

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych  
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem  
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w  
nadmiernej wysokości  

0,00 100,00 100,00

85216 Zasiłki stałe 700,00 71 700,0071 000,00

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych  
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem  
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w  
nadmiernej wysokości  

0,00 700,00 700,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 1 800,007 000,00 5 200,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury - 1 800,00 5 200,007 000,00

0750
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,  
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do  
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

7 000,00 - 1 800,00 5 200,00

12 963 316,00 12 788 316,00- 175 000,00Razem:



BeSTia
Strona 1

Zmiana planu wydatków budżetu gminy na rok 2015

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr IX/45/2015 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 22 lipca 2015 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo - 3 000,001 128 704,00 1 125 704,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi - 3 000,00 870 523,00873 523,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 8 000,00 8 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 115 000,00 - 11 000,00 104 000,00

600 Transport i łączność 200 000,00484 456,00 684 456,00

60016 Drogi publiczne gminne 200 000,00 484 456,00284 456,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 178 400,00 200 000,00 378 400,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 28 000,00134 428,00 162 428,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 3 000,00 3 000,000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań inwestycyjnych

0,00 3 000,00 3 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 10 000,00 142 201,00132 201,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 13 000,00 10 000,00 23 000,00

75495 Pozostała działalność 15 000,00 15 227,00227,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 350,00 350,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 50,00 50,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 4 600,00 4 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 240,00 240,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 9 760,00 9 760,00

852 Pomoc społeczna - 4 300,002 471 623,00 2 467 323,00

85212
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz  
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia  
społecznego

800,00 1 491 894,001 491 094,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności, w tym  wykorzystanych niezgodnie z  
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których  
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej  
wysokości

4 000,00 4 000,00 8 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 53 600,00 - 4 500,00 49 100,00



BeSTia
Strona 2

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z  
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których  
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  w nadmiernej  
wysokości

700,00 1 300,00 2 000,00

85215 Dodatki mieszkaniowe - 5 100,00 76 679,0081 779,00

3110 Świadczenia społeczne 81 228,00 - 5 100,00 76 128,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 300,00417 959,00 424 259,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 6 300,00 79 259,0072 959,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 650,00 1 300,00 5 950,00

4260 Zakup energii 7 000,00 5 000,00 12 000,00

926 Kultura fizyczna - 2 000,0076 616,00 74 616,00

92601 Obiekty sportowe - 2 000,00 24 250,0026 250,00

4260 Zakup energii 7 000,00 - 2 000,00 5 000,00

13 563 316,00 13 788 316,00225 000,00Razem:



Strona 1 z 1

Zmiana planu wykazu zadań inwestycyjnych na rok 2015

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr IX/45/2015 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 22 lipca 2015 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo - 3 000,00190 000,00 187 000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi - 3 000,00 187 000,00190 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 8 000,00 8 000,00

Budowa nowego przyłącza elektroenergetycznego dla stacji uzdatniania  
wody w Morzeszczynie

0,00 8 000,00 8 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 115 000,00 - 11 000,00 104 000,00

Poprawa jakości wody w Gminie Morzeszczyn. Budowa wodociągu  
Majewo -  Królów Las - Bielsk. Likwidacja stacji uzdatniania wody we wsi  
Królów Las i Bielsk

115 000,00 - 11 000,00 104 000,00

600 Transport i łączność 200 000,00378 400,00 578 400,00

60016 Drogi publiczne gminne 200 000,00 378 400,00178 400,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 178 400,00 200 000,00 378 400,00

Zakup gruntów pod drogi gminne 30 000,00 200 000,00 230 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 000,0045 417,00 48 417,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 3 000,00 3 000,000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań inwestycyjnych

0,00 3 000,00 3 000,00

Dofinansowanie zakupu samochodu dla Komendy Policji w Tczewie 0,00 3 000,00 3 000,00

1 260 243,00 1 460 243,00200 000,00Razem



Przychody i rozchody budżetu w 2015 roku

Załącznik Nr 4 do Uchwały IX/45/2015 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 22 lipca 2015 roku

w złotych

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota

1 2 3 4

Przychody ogółem: 1 350 000,00

1
Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych

931 1 350 000,00

Rozchody ogółem: 350 000,00

1
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów

992 350 000,00




